[image: image2.png]

 ДУМА

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 февраля   2013 года   № 116

р.п. Шаля

Об утверждении структуры
Администрации Шалинского городского округа

В связи с изменением структуры органов местного самоуправления Шалинского городского округа, рассмотрев и обсудив предложение главы Шалинского городского округа  о внесении изменений в структуру администрации Шалинского городского округа,  в соответствии с подпунктом 1 пункта 11 Постановления Правительства Свердловской области от 10 июня 2010 г. N 907-ПП "О повышении эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Правительства Свердловской области", в соответствии с пунктом 8 статьи 37  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 23 Устава Шалинского городского округа, Дума Шалинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру Администрации Шалинского городского округа в новой редакции (прилагается).
2. Считать утратившим силу решение Думы Шалинского городского округа от 29 марта 2012 года № 12 “Об утверждении структуры администрации Шалинского городского округа”.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2013 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете “Шалинский вестник”.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на  комитет по вопросам законодательства и местного самоуправления (А.Л.Казанцева).

     Глава Шалинского

Председатель Думы
     городского округа

Шалинского городского округа

     __________О.Н. Сандаков                  ______________  А.М. Леонтьев
Приложение

к решению Думы Шалинского

городского округа

от 28 февраля 2013 года  № 116
СТРУКТУРА

АДМИНИСТРАЦИИ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Глава администрации Шалинского городского округа.

Организует, руководит и контролирует деятельность:

1.1. Заместителя главы администрации по экономике.

1.2. Заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи.

1.3. Заместителя главы администрации по социальным вопросам.
1.4.Помощника главы по взаимодействию с правоохранительными органами.
1.5. Финансового управления (функционального органа администрации с правами юридического лица).

1.6. Рощинской сельской администрации (территориального органа администрации с правом юридического лица).

1.7. Платоновской сельской администрации (территориального органа администрации с правом юридического лица).

1.8. Горной сельской администрации (территориального органа администрации с правом юридического лица).

1.9. Шамарской поселковой администрации (территориального органа администрации с правом юридического лица).

1.10. Вогульской поселковой администрации (территориального органа администрации с правом юридического лица).

1.11. Шалинской поселковой администрации (территориального органа администрации с правом юридического лица).

1.12. Саргинской поселковой администрации (территориального органа администрации с правом юридического лица).

1.13. Колпаковской поселковой администрации (территориального органа администрации с правом юридического лица).

1.14. Сылвинской сельской администрации (территориального органа администрации с правом юридического лица).

1.15. Чусовской сельской администрации (территориального органа администрации с правом юридического лица).

1.16. Организационно-правового отдела.

1.17.Главного  специалиста (главного бухгалтера).
1.18. Ведущего специалиста (бухгалтера).

1.19. Специалиста 1 категории (бухгалтера).

        2. Заместитель главы администрации по экономике.

Организует, руководит и контролирует деятельность:

2.1. Комитета по управлению муниципальным имуществом (функционального органа администрации с правами юридического лица).

2.2. Ведущего специалиста по экономическому анализу и прогнозированию развития территории.

2.3. Главного  специалиста по муниципальному заказу.

       3. Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному

хозяйству, строительству, транспорту и связи.

Организует, руководит и контролирует деятельность:

3.1.Управления архитектуры, градостроительства и землепользования
(функционального органа администрации с правами юридического лица).

3.2. Ведущего специалиста по жилищно-коммунальному хозяйству.
3.3. Специалиста 1 категории по мобилизационной работе.

3.4. Специалиста 1 категории по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности.

3.5. Ведущего специалиста по информационным технологиям.

       4. Заместитель главы администрации по социальным вопросам.

Организует, руководит и контролирует деятельность:

4.1. Комитета по спорту, культуре и молодежной политике (отраслевой орган администрации с правом юридического лица).
4.2. Ведущего специалиста по жилищным вопросам.

4.3. Ведущего специалиста по архивным вопросам

4.4. Военно-учетного стола
4.5. Уполномоченного органа администрации Шалинского городского округа по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг.

[image: image1]
Финансовое управление

Территориальные органы:

Шалинская поселковая администрация

Рощинская сельская администрация

Платоновская сельская администрация

Сылвинская сельская администрация

Чусовская сельская администрация

Шамарская поселковая администрация

Вогульская поселковая администрация

Саргинская поселковая администрация

Колпаковская поселковая администрация

Горная сельская администрация

Военно-учетный стол

Заместитель главы администрации

по ЖКХ, строительству, транспорту и связи

Заместитель главы администрации

по экономике

Главный специалист (главный бухгалтер)

Организационно-правовой отдел

Ведущий специалист по информационным технологиям

 Ведущий специалист по жилищным вопросам

Ведущий специалист по жилищно-коммунальному хозяйству

Специалист 1 категории по мобилизационной работе

Специалист 1 категории по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

               0,75 МС

Структура

Администрации Шалинского городского округа

Глава администрации городского округа

Комитет по спорту, культуре и молодежной политике

Ведущий специалист по архивным вопросам

Ведущий специалист (бухгалтер)

Главный специалист по муниципальному заказу

Ведущий специалист по экономическому анализу и прогнозированию развития территории

Помощник главы по взаимодействию с правоохранительными органами

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам

Уполномоченный орган администрации Шалинского городского округа по предоставлению мер социальной поддержке по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

Управление архитектуры, градостроительства и землепользования

Специалист 1 категории

(бухгалтер)